
P a r l a m e n t  Č e s k é  r e p u b l i k y  
P O S L A N E C K Á  S N Ě M O V N A

2008
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 23. schůze výboru,
která se konala dne 17. ledna 2008



Z á p i s
z 23. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny

Parlamentu,
která se konala dne 17. ledna 2008

_____________________________________________________________________

Přítomni: viz prezenční listina

Omluveni: Melčák, Petr, Sehoř, Suk

09.00 hod.
Jednání zahájil a vedl předseda hospodářského výboru Oldřich Vojíř.
Program schůze byl schválen všemi přítomnými poslanci. Předseda
informoval                      o odpovědích ministrů na dopisy HV ve věci
„Mittal Steel“, učňovského školství, odpovědi na dotazy k SZÚ za rok
2007.  Dále  informace  o  materiálu  Komory  auditorů  –  vše  je
k dispozici na sekretariátu HV.

V týdnu  po  29.1.2008  předseda  svolá  schůzku  s místopředsedy  –
program na příští čtvrtletí + zahraniční cesty.

Program:

ad 2)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a další související zákony - tisk 354 

Návrh  zákona  předložil  ministr  průmyslu  a  obchodu  Ing.  Martin
Říman,  zpravodajem byl poslanec Zdeněk Prosek.

V rozpravě vystoupili poslanci: 
Urban – celkové stanovisko je kladné, ale s určitými připomínkami,
možná by se mohlo ještě jednání přerušit;  ČSSD toto považuje za
krok správným směrem, požadují, aby „směrnice o službách“ nebyla
v kolizi s návrhem zákona; s názorem vyčkají na analýzu.
Hojda – hodnotí kladně, ale s některými PN nesouhlasí.
Prosek – zpravodaj – kvitoval celkový přístup všech klubů k návrhu;
obecně lze konstatovat, že tam, kde je jiný speciální předpis, nejsou
v živnostenském zákoně rozpory.
Aubrecht – měl některé dílčí připomínky.
Vojíř – připomněl některé závěry ze semináře k novele ŽZ.

2



Prosek –  k obecnému  pohledu  na  jednotlivé  PN  –  procedura –
hlasovat najdednou o všech, kde je „souhlas“.
- PN k § 71 posl. Prosek stahuje
- str.  38,  část  9,  čl.  11  –  Urban  chce  hlasovat  zvlášť  (kromě

účinnosti);

Kala – str. 10 - § 47 (do 5 dnů?) – netrvá na zvláštním hlasování.
(odpověď: technické podmínky nejsou překážkou dodržení termínu)
hlasování – 17 pro.

Hlasování:
- všechny PN „akceptované“ – ano – 17 pro;

(§ 17 vypuštěn)
- všechny PN „akceptované s úpravou“ – ano – 17 pro;
- str. 10 – PN nebyl akceptován – 8 pro, 1 proti, 8 se zdrželo;
- str. 20 – PN nebyl akceptován – 8 pro, 6 proti, 3 se zdrželi;
- str. 38 – 7 pro, 3 proti, 7 se zdrželo;
- str. … - 7 pro, 3 proti, 7 se zdrželo;
- PN  posl.  Proska  –  neutrální  stanovisko  –  1  pro,  3  proti,  13  se

zdrželo – ne;
- PN posl. Hojdy – 5 pro, 0 proti, 12 se zdrželo - ne;
- PN posl. Hojdy na str.27 je nehlasovatelný, jelikož nebyl schválen

předchozí PN;
- PN posl. Kaly jsou taktéž nehlasovatelné.

Urban – před hlasování sdělil, že zdrženlivý postup klubu odpovídá
této chvíli, a proto se zdrží hlasování.

Zpravodaj navrhl závěrečné usnesení - HV doporučuje PS projednat a
schválit  tisk  354 ve  znění  přijatých  pozměňovacích  návrhů  –
hlasování – 11 pro, 0 proti, 6 se zdrželo (usnesení č. 145).

ad 3)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 18/2004 Sb., o

uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků
členských států Evropské unie   a o změně některých zákonů (zákon
o uznávání odborné kvalifikace) ve znění pozdějších předpisů, a další

související zákony – tisk 361

Návrh  zákona  byl  projednán  bez  předkladatele  (účast  na  schůzi
jiného výboru), zpravodajem byl poslanec Karel Korytář.

V obecné  rozpravě  se  HV  zabýval  z  celého  tisku  pouze  částí  „o
patentových zástupcích“.

3



Zpravodaj navrhl závěrečné usnesení - HV doporučuje PS projednat a
schválit tisk  361 ve znění  předloženého vládního návrhu zákona –
hlasování -  8 pro, 0 proti, 6 se zdrželo (usnesení č. 146).

ad 4)
Vládní návrh na vydání zákona o přeměnách obchodních společností

a družstev – tisk 359

Návrh  zákona  předložil  náměstek  ministra  spravedlnosti  Mgr.
František Korbel, Ph.D., zpravodajem byl poslanec Jaroslav Plachý.

V rozpravě vystoupili poslanci:
Hojda – souhlasí s pozměňovacími návrhy;
Kala – jak se RV dívá na problematiku optimalizace daní.

V podrobné rozpravě byla navržena procedura hlasování:
- všechny „souhlas“ hlasovat dohromady – ano – 9 pro; celý blok byl
přijat – hlasování – 8 ano, 0 proti, 1 se zdržel.

Zpravodaj navrhl závěrečné usnesení - HV doporučuje PS projednat a
schválit  tisk  359 ve  znění  přijatých  pozměňovacích  návrhů  –
hlasování -  7 pro, 0 proti, 2 se zdrželi (usnesení č. 147).

ad 5)
Vládní návrh zákona, kterým se mění zákony v souvislosti s přijetím
zákona o přeměnách obchodních společností a družstev – tisk 360

Návrh zákona taktéž předložil náměstek ministra spravedlnosti Mgr.
František Korbel, Ph.D., zpravodajem byl poslanec Jaroslav Plachý.

Projednávání pokračovalo podrobnou rozpravou, ve které vystoupili:
Plachý –  předložil  legislativně-technické;  ostatní  dva  PN  hlasovat
dohromady.

Poté  vystoupil  JUDr.  Dvořák ze  Západočeské  univerzity  v Plzni
s výkladem některých pojmů a ustanovení (hlasování – 13 pro).

Kala – raději původní variantu – zákaz přeshraniční fúze;
Hojda – hlásí se k původní verzi;
Vojíř – obě znění nejsou v rozporu;
Plachý – doporučuje jako lepší širší verzi.

Hlasování:

4



1. připomínky legislativního odboru KPS – 14 pro;
2. PN posl. Plachého – 14 pro;
3. PN posl. Plachého – 14 pro.

Zpravodaj navrhl závěrečné usnesení - HV doporučuje PS projednat a
schválit  tisk  360 ve  znění  přijatých  pozměňovacích  návrhů  –
hlasování -  10 pro, 0 proti, 4 se zdrželi (usnesení č. 148).

ad 6)
Návrh pořadu a termín příští schůze výboru

Příští schůze hospodářského výboru se bude konat 20. února nebo
27. února 2008 (bude upřesněno).

Cyril Zap le ta l   v. r. Mgr. Oldřich Vo j í ř , Ph.D.
v. r.

ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha
Dne: 23. ledna 2008

5


	Zápis

